
I N F O R M Á T O R
Informace z obecního úřadu

Z P R AV O DA J  O B C E  A L B R E C H T I Č KY  -  Z Á Ř Í  2 0 2 3

V sobotu 9. září se v Albrechtičkách konal 
tradiční Den obce. Oproti minulému roku 
panovalo krásné letní počasí, takže 
připravený program nebylo potřeba upra‐
vovat.
Všichni si mohli užít taneční i hudební 
vystoupení dětí z mateřské a základní školy. 
Dále nás svými tanečními kreacemi pobavila 
Taneční skupina P.U.S.A., následovaná 
skupinou historického šermu Oderberg. 
Odpolední program pak zakončilo 
vystoupení akrobatické skupiny Fénix Opava. 
Celé odpoledne byly všem k dispozici hry, 
připravené místními skauty, střelnice, nad 
kterou dohlíželi myslivci, prosklený úl s 
živými včelami a výroba svíček pod vedením 
včelařů. Děti si také užily malování na obličej, 
bláznivé barevné účesy a v neposlední řadě 
stan s interaktivními hrami a kinem.
A nebyl by to Den obce, aby nechyběly 
soutěže. Tu první, „O nejlepší jablkový 
moučník či dezert“ vyhrála Veronika Silberová 
(která již loni vyhrála s nejlepším utopencem), 

na druhém místě se umístila Irena Myšková a 
třetí místo si vypekla Jana Kalocsányiová.
Druhou soutěží, „O nejkrásnější upečenou 
pizzu“ vyhrály Martina Havlíková a Anička 
Pituchová za pizzu ve tvaru medvídka a na 
děleném druhém místě se umístily pizza 
sluníčko Jarmily Hajdukové s dcerou Terezkou 
a pizza obličej, upečený Janou Volkovou s 
dcerou Míšou.
S takovým programem jednomu vyhládne a 
vyschne v krku a tak s párky, hranolkami, 
steaky a nápoji byli připraveni Sokoli, 
popcorn připravovala Jana Kubošová, 
báječné ryby na paprice a k tomu burčák jste 
mohli ochutnat u rybářů, bramboráky, mošt, 
pálenku i sladší domácí likéry připravili 
zahrádkáři, spolek S.O.V.A. a spolek seniorů se 
postarali o sladkou část občerstvení 
báječnými koláčky, zákusky a palačinkami a 
nesmíme zapomenout na již zmíněné pizzy a 
míchané nápoje, které jste mohli nalézt ve 
stánku  EJKL. K tomu všemu je třeba 
připomenout kávu v podání mentálně 

Informace z obecního úřadu

ÚÚvvooddnnííkk  zzáářříí  22002233



Strana 2 Informátor obce Albrechtičky

Září 2023

V průběhu prázdninových měsíců se v obci 
konaly kulturní akce: „Hudební léto“, kde 
se během 3 sobotních večerů na zahradě u 
kulturního domu představily 3 hudební 
kapely.
Country Bazar, SMS blues band, Ex-fire, které 
nám zpříjemnily letní večery. Pitný režim a 
občerstvení zajistilo pohostinství Sklenák ve 
spolupráci s občany. Vstup byl na všechny 
večery zdarma a provázela je příjemná 

atmosféra.
 V sobotu 19. srpna se opět na hřišti u 
sokolovny rozhořely ohně pod kotlíky a začal 
již tradiční „Gulášfest“. Letos se přihlásilo 10 
skupin kuchtíků, kteří se snažili svými 
„vymazlenými guláškami“ zabodovat u 
poroty a veřejnosti. Pro děti byl k dispozici 
skákací hrad a během akce probíhaly soutěže 
pro děti i dospělé. O hudební doprovod akce 
se postarala kapela M-Trio. o občerstvení 

Informace z obecního úřadu

OOhhllééddnnuuttíí  zzaa  pprráázzddnniinnoovvýýmmii  aakkcceemmii

postižených baristů společnosti Mental café a 
obrázek je téměř kompletní. 
Večerní taneční zábava s kapelou TRB – The 
Rock Band pak byla pohodovým zakončením 
krásného sobotního dne. A kdo si nenechal 
ujít pomyslnou třešničku na dortu v podobě 
báječné ohnivé show v podání skupiny 
Manawa Fire Art, dobře udělal.
Jsem rád, že jsem na Dni obce viděl mnoho 
spokojených a bavících se návštěvníků. Rád 
bych připomenul, že to vše se dalo uskutečnit 
jen díky obětavosti a zapojení jednotlivých 
spolků či jednotlivců, díky členům 

zastupitelstva a kulturní komise a vlastně díky 
všem, kdo se jakkoliv podíleli, třeba jen účastí 
v soutěžích. A velký dík patří také vám všem, 
kteří jste na Den obce přišli, protože bez vás 
by to rozhodně nebylo ono.
Závěrem mi dovolte poděkovat také 
sponzorům akce, společnostem Šela 
Habanera, Giol a Miramo, díky jejichž 
příspěvku jsme mohli zajistit stan s 
interaktivními hrami a dětským kinem.

Lukáš Pitucha
Místostarosta



Strana 3Září 2023

Září 2023

Prázdniny a začátek 
nového školního roku v 
MŠ.

O prázdninách byly 
spojené obě třídy 

Sovičky a Žabky. Začátek prázdnin jsme 
využili k seznámení se s bylinkami a 
výroby voňavého, bylinkového pytlíčku. 
Plátýnko jsme si ozdobili a naplnili voňavými 
bylinkami (máta, mateřídouška, meduňka, 
majoránka, dobromysl, levandule, růže, slez, 
lichořeřišnice, tymián, kopřiva, jahodník, 
heřmánek, pelyněk). Děkujeme rodičům a 
prarodičům, že dali dětem na ukázku bylinky, 
které jim rostou na zahrádce. Celá třída nám 
krásně voněla bylinkami.
V horkém počasí jsme využili náš nový 
slunečník. Na zahradě MŠ jsme se starali o 
saláty, rajčata, okurky, bylinky apod. Všem, 
kteří nám darovali sazenice, děkujeme. 
Rostlinky nám přežily horké léto a my jsme 
měli možnost na naší zahrádce sklízet 
výsledky naší práce.  

U Soviček o prázdninách probíhaly různé 
opravy. Vymalovala se celá třída, krásnou 
bílou barvou, která celý prostor rozjasnila. 
Opravila se podlaha v mezipatře a v 
chodbičce v prvním patře. Vyměnily se 
vodovodní baterie a proběhly další nezbytné 
opravy důležité pro provoz MŠ. Na začátek 
školního roku se všechno stihlo a třída 
Soviček přivítá 1. září 22 dětí.
U Žabiček proběhly také změny. Třída je 
dovybavená nářadím na tělocvik (velká 
žíněnka, malá švédská bedna, malá koza). Ve 

MMaatteeřřsskkáá  šškkoollaa

Informace z mateřské a základní školy

Informace z obecního úřadu

během akce se postaral TJ Sokol, který měl v 
horkém počasí co dělat. Hranolky a večerní 
popcorn připravoval Milan Kuboš.  A jak to 
nakonec dopadlo?
U poroty nejvíce zabodoval netradičně 
houbový guláš Ivy Tomáškové a Lucie 
Olšovské a v hodnocení veřejnosti guláš 
připravený Ondřejem Pustějovským a 
Lukášem Pituchou.
Na druhém a třetím místě se u veřejnosti a 
poroty prostřídali Marcel Polášek a Jana 
Kubošová se synem. Všem vítězům 
gratulujeme a děkujeme za účast všem 
zúčastněným.

Výsledky:
            porota veřejnost 
1. Špajzl girls Ondra
2. Polda Kubošovi
3. Kubošovi Polda

Na závěr dne se od 21:00 se promítalo letní 
kino, kde bylo možné shlédnout českou 
komedii Ostrov. Počasí nám přálo a tak jsme 
si mohli užít kino pod hvězdami.



Strana 4 Informátor obce Albrechtičky

Září 2023

Prázdniny jsou ve 
školách obdobím 
„letního spánku“. Ovšem 
jen zdánlivě. Ve 
skutečnosti je to období 
příprav na nový školní 
rok. A ty někdy dají 

pořádně zabrat. 

Ještě dřív, než jsme se pustili do chystání 
nového školního roku, zaplnila se naše škola 
dětmi na našem Barevném – přívesnickém – 
táboře. Každý den byl ve znamení jedné 
barvy a nějaké aktivity. A tak jsme hráli hry 
včetně těch s vodou, výletovali, tvořili 
tradičně i netradičně. Věřím, že dětem se 
týden strávený s námi líbil a že si ho všichni 
užili. 
A pak už tedy přišly ke slovu změny ve škole. 
Vzhledem k počtu 32 dětí je nutné vytvořit ve 
stávajících prostorách novou učebnu. Ta 
vznikla v podkroví, které tedy bude sloužit 
dopoledne k vyučování a odpoledne jako 

herní prostor pro družinu. Zde jsme umístili 
lavice a samozřejmě také tabuli. K vyučování 
byl rovněž přizpůsoben prostor přilehlého 
skladu. Zde vznikl klidový prostor k 
samostatné práci např. s tablety. Drobnými 
změnami prošly rovněž učebny, které se 
zařízením a výzdobou přizpůsobily počtům a 
učivu daných ročníků. 
Příprava nového školního roku ale není jen 
záležitostí materiální a technickou. Velmi 

třídě došlo také ke změnám uspořádání 
nábytku. Žabičky přivítá v novém školním 
roce 10 dětí. 
Na začátku září nás čeká první vystoupení ke 
Dni obce. Jsme chvíli ve školce a už 
vystupujeme. Držte nám palečky, ať to 
všechno dobře dopadne.

ZÁŘÍ
V září, v září slunce září,
podzim bude v kalendáři,
žlutou barví topoly,
děti jdou zas do školy,
ať se jim tam dobře daří.

V září, v září slunce září,
podzim bude v kalendáři,
draky zas pustíme,
jablíčka si sklidíme,
všichni už se moc těšíme.
Zdroj: https://www.promaminky.cz/rikadla-a-
basnicky/rocni-obdobi-5/zari-544
O dalších akcích vás budeme informovat na 
webových stránkách MŠ.

Mgr. Jana Onheiserová

Informace z mateřské a základní školy

ZZáákkllaaddnníí  šškkoollaa



Strana 5Září 2023

Září 2023

důležitou částí těchto příprav je i plánování, 
organizace a personální zabezpečení školy i 
školky. Do pedagogického sboru se nám vrací 
Mgr. Pavla Myšková jako učitelka a nově se 
přidává pan Petr Škrobánek, DiS., částečně 
jako učitel a částečně jako vychovatel ve 
školní družině. Část ranní družiny bude 

zajišťovat i paní Monika Kolíbalová. A 
protože, jak se koneckonců v minulém roce 
ukázalo, spolupráce mezi námi všemi je 
naprosto zásadní, aby škola i školka mohla 
úspěšně fungovat, vyjeli jsme všichni na hory. 
V tomto krásném a podnětném prostředí 
jsme však nezaháleli. Prošli jsme si nutná 
školení a také jsme společně probrali všechny 
potřebné organizační záležitosti a plány. 
Vzešly z nich zajímavé podněty i nápady na 
další akce či vylepšení provozu MŠ i ZŠ.
K plánování také patří účast v projektech. My 
jsme tentokrát zapojeni do projektu v 
operačním programu JAK (Jan Amos 
Komenský) s názvem Kotva. Částkou 870 
000,- Kč přispěje na materiální zajištění 
některých plánovaných akcí, např. 
Halloweenu, různých výletů, vzdělávání 
pedagogů i vylepšení vybavení školy. Tento 
projekt bude trvat do června 2025. 

A co nás čeká v nejbližší době? 
21. 9. Beseda s chovatelem exotických ptáků

Začíná nám tedy nový školní rok a já chci 
popřát všem – dětem, rodičům i pedagogům, 
aby nám všem přinesl spoustu hezkých 
zážitků a radosti. 

Mgr. Jana Tesarčíková 

Informace z mateřské a základní školy



Strana 6 Informátor obce Albrechtičky

Září 2023

Klub seniorů Albrechtičky zve mezi sebe 
seniory naší obce, kteří mají rádi společnost, 
sdílení současných zážitků i vzpomínek, 
receptů a rozmanitých zkušeností, rádi hrají 
hry stolní či karetní, věnují se procházkám a 
výletům...
Pokud zjistíte, že vás nějaká plánovaná 
činnost zajímá, přijďte, budete vítáni.

Na září plánujeme:
14.9. setkání v klubovně u společenských her 
nebo za příznivého počasí u her na hřišti

19.9. účast zástupců obce na Sportovních 
hrách v Bílovci

20.9. návštěvu kina v NJ – hraje se český film 
Nikdy neříkej nikdy
stále máme v plánu využít loňské vstupenky 
do Muzea Tatra v Kopřivnici a navštívit 
muzeum Fojtství – termín zvolíme podle 
vývoje počasí

Za příznivého počasí stále chodíme na 
společné středeční procházky – vychází se ve 
13.00 od ZŠ.

Informace z obceInformace z obce

KKlluubb  sseenniioorrůů



Strana 7Září 2023

Září 2023

5500..  rrooččnnííkk  ppoouulliiččnnííhhoo  ttuurrnnaajjee  vv  nnáárrooddnníí  hháázzeennéé

Informace z obceInformace z obce

V sobotu 1.července se uskutečnil 50. 
jubilejní ročník pouličního turnaje v 
národní házené.
Pouličního turnaje se pravidelně zúčastní 
všichni, co měli rádi národní házenou atˇ 
jako aktivní nebo bývalí hráči,  fanoušci 
nebo i Ti, kteří si chtěli naší jedinou  
původní českou míčovou hru  vyzkoušet 
přímo na hřišti.

Pouličnímu turnaji předcházely na začátku 
sedmdesátých let utkání svobodní – ženatí a 
v roce 1974 se uskutečnil 1.ročník pouličního 

turnaje a tak se začala psát jeho padesátiletá 
historie.
Z počátku  to byl turnaj družstev,  které 
reprezentovaly jednotlivé části obce jak Horní 
konec, Střed, Blatnou ulici a Dolní konec, 
později přibylo družstvo Světa, složené z 
hráčů, které život odval mimo jejich rodnou 
obec. Turnaje se později zúčastnila družstva 
jako Nová Horka, APP, Havíři, Umělci a v 
poslední době Fejni.
Jubilejního turnaje se zúčastnila 4 družstva a 
to Horního konce – seniorů, Horního konce 
-juniorů, Blatné ulice a Fejnů.
Turnaj proběhl za pěkného počasí, hojné 
účasti fanoušků a bohatého občerstvení. Po 
urputných a vyčerpávajících bojích se 
vítězem stali Fejni, kteří se tak dle tradice 
stávají pořadatelem příštího 51. ročníku 
turnaje.
Po skončení turnaje proběhlo posezení  při 
reprodukované hudbě  spojené s promítáním 
dobových fotografií z historie turnaje a 
národní házené v obci.



Strana 8 Informátor obce Albrechtičky

Září 2023

TTuurrnnaajj  vv  nnoohheejjbbaallee

V sobotu 26.8.2023 se na hřišti u 
Sokolovny uskutečnil ve spolupráci s TJ 
Sokol Albrechtičky již 4. ročník 
nohejbalového turnaje trojic o putovní 
pohár.
 I přes nepřízeň počasí se nakonec povedlo 
pořadatelům přichystat hřiště a nadšení pro 
hru vyhrálo nad mokrým povrchem. Turnaje 
se zúčastnily 4 týmy a od počátku byly velice 
vyrovnané zápasy. 
Po těžkých bojích nakonec zvítězilo družstvo 

„ PEPÍCI“, kterým dlouho odolávalo družstvo 
„53“, na třetím místě skončilo družstvo               
„FEJNI“ a krásné čtvrté místo připadlo 
družstvu „SPD“.
Všem děkujeme za kvalitně strávené 
sportovní odpoledne a budeme se těšit na 
další ročník, v kterém budou „PEPÍCi“ 
obhajovat vítězný pohár.

Za pořadatele
Josef Zámečník

a Gabriela Cedidlová

Informace z obceInformace z obce



Strana 9Září 2023

Září 2023

Informace z obceInformace z obce



Strana 10 Informátor obce Albrechtičky

Září 2023

Od září obec ukončila spolupráci s Mobilním 
rozhlasem a přešla pro informování občanů k 
mobilní aplikaci Česká obec. Pokud si ji 
stáhnete do svých telefonu, budou Vám 

chodit informace o hlášení rozhlasu, 
událostech a dokumentech na úřední desce.

MMoobbiillnníí  aapplliikkaaccee  ČČeesskkáá  oobbeecc

Informace z obceInformace z obce



Strana 11Září 2023

Září 2023

Informace z obceInformace z obce

OOkkrreessnníí  kkoolloo  ZZllaattáá  ssrrnnččíí  ttrrooffeejj  aa  MMllaaddýý  oocchhrráánnccee  ppřříírrooddyy

V letošním roce jsme se rozhodli 
uspořádat tyto dvě soutěže společně s 
okresním mysliveckým spolkem v Novém 
Jičíně u nás v Petřvaldě. V sobotu 3.6 po 
sedmé hodině se začaly sjíždět děti s 
mysliveckých kroužků tak i jednotlivci. 
Celkem se soutěží zúčastnilo 60 dětí. Jako 
nejvhodnější místo jsme zvolili areál Staré 
říky pod hasičárnou, kde jsme měli dobré 
zázemí. 
Soutěž ZST je specializována soutěž 
jednotlivců, kde se vyžadují vyšší znalosti 
obecně o myslivosti a zvěři, z myslivecké 
zoologie, z péče o zvěř, zdravovědy, botaniky, 
ochrany přírody, orientace v terénu apod. 
Dělí se podle věku na kategorie mladší a 
starší. V této soutěži se jako první píší testy, 
které mají 50 otázek. Po vyhodnocení testů 
prvních 5 z každé kategorie pos
tupuje do druhé části soutěže na naučnou 
stezku, kde v terénu plní další úkoly. Získané 
body z testu a stezky se sčítají. Vítězové z 
jednotlivých kategorii postupují do 

národního kola.
Soutěž MOP v kategorii mladší a starší je 
soutěží tříčlenných hlídek s plněním úkolů na 
jednotlivých stanovištích na tzv. lovecké 
stezce, kde členové hlídky získávají za 
provedené úkoly v oborech znalostí ochrany 
přírody, orientace v terénu, zoologie, 
botaniky, tábornických dovedností a 
zručnosti, zdravovědy a také různých 
sportovních disciplín, střelby s luku, 
vzduchovky, překonávání terénních překážek 
body, jejichž součet vytvoří pořadí.
Kategorie: Mladší děti do 5. třídy – včetně; 
starší děti od 6. třídy - včetně do 9. třídy 
včetně
Soutěž byla zahájena v 8.30, kdy nás přišel 
podpořit pan starosta Václav Kološ a ve své 
úvodní řeči popřál všem soutěžícím hodně 
úspěchů.
Testy se psaly v prostorech hasičárny a stezku 
jsme vybrali v krásném prostředí řeky Lubiny, 
kdy děti šly po obou stranách břehu řeky. Z 
jedné strany jí přešly přes most u hřbitova a 
na druhé straně ji musely překonat na 
přistavené loďce. Všichni zúčastnění byli 
uneseni z krásné přírody v tomto úseku.
Aby se děti, které čekaly na startu soutěže, 
nenudily, připravili jsme pro ně ještě jednu 
soutěž v prostorách areálu. O pěkné zpestření 
se také postarali hasiči, kteří vyjeli hasičským 
autem a děti se mohli zchladit připravenou 
stříkačkou. Za to jim patří velký dík. 
Za náš myslivecký spolek soutěžily tyto týmy:
Mladší - MOP Alžběta Mynářová Iveta 
Jakubová 
Starší - David Jakub, Sára Bohoňková, Tereza 
Hajduková, Pavel Šajtar, Emma Hekelová, Petr 
Stahala, Jakub Myška
Na ZST nás reprezentoval v kategorii starší 
David Jakub. 



Strana 12 Informátor obce Albrechtičky

Září 2023

Informace z obce

Informace z obecního úřadu

V měsíci "Září 2023" oslaví své životní jubileum:

Bravencová Jarmila – 75let

Huvar Jaroslav – 92 let

Monsportová Ludmila – 75 let

Šajtarová Alžběta – 75 let

Přejeme jim vše nejlepší a hodně zdravíčka do dalších let.

Informace ze společenské rubriky

BBllaahhooppřřeejjeemmee

Výsledky:
ZST Mladší: 
1. Starojická Lhota, 2. Libhošť, 3. Lazy Tísek
Starší:
1. Janovice, 2. Starojická Lhota, 3. Petřvald
MOP Mladší 
1. Starojická Lhota, 2. Libhošť, 3. Petřvald
Starší
1. Janovice, Loučka, 2. Libhošť, 3. Petřvald
Všichni soutěžící obdrželi pamětní medaili. 
Vítězové samozřejmě poháry a mnoho 
dalších cen. Nejmladším soutěžícím byl 
vyhlášen Petr Stahala, který obdržel veliký 
traktor. 
Jsme rádi, že jsme mohli uspořádat takovou 
soutěž pro děti v roce, v kterém slaví naše 
stavovská organizace ČMMJ 100 výročí od 
založení.
Velké poděkování patří obci Petřvald a 
Albrechtičky za finanční podporu této 
soutěže. Okresnímu mysliveckému spolku, 
Masná výroba Žabčík, Hasičskému spolku a 
paní Jarmile Hajdukové za pěkné dorty.

Samozřejmě všem organizátorům a 
vedoucím mysliveckých kroužků za to, že děti 
vedou k lásce k přírodě. Doufáme, že se ještě 
v Petřvaldě někdy uvidíme.

Myslivosti zdar předseda MS Petřvald
Jiří Jakub 



Strana 13Září 2023

Září 2023

Informace z obceInformace z obce

ZZeemměědděěllssttvvíí  vv  PPooooddřříí



Strana 14 Informátor obce Albrechtičky

Září 2023

Informace z obecního úřaduInformace z kultury a sportu

Všechny milovníky československé taneční a populární hudby 

zveme v den státního svátku dne 28. září 2023 v  16.00 hodin do 

Kulturního domu v Albrechtičkách na velký hudebně zábavný 
program. 

V podání Tanečního  orchestru Zdeňka Pukovce a zpěváků 

Martina Frynty a Lenky Krompolcové  zazní ty největší hity z let 

šedesátých a z počátku let sedmdesátých. 

Uslyšíte známé evergreeny Karla Gotta, Karla Hály, Yvetty 

Simonové, Milana Chladila, Marty Kubišové, Evy Olmerové, Judity 

Čeřovské, Pavla Nováka, Václava Neckáře, Evy Pilarové, Karola 

Duchoně, Marcely Laiferové a řady dalších populárních a  

legendárních hvězd tohoto období. 

Pojďme si tedy společně zavzpomínat na zlatou éru v historii naší 

populární hudby, na dobu, kdy se rodil jeden hit za druhým, kdy písně 

měly nádhernou melodii a smysluplný text a kdy během oblíbených a 

slavných čajů o páté velké big bandy sametovými zvuky svých 

lesknoucích se saxofonů loudily jeden krásnější tón než druhý. Pořadem 

Vás bude provázet a trochu do historie nechá nakouknout Mudr. Pavel 

Hanzelka. 

Těśíme se na Vás. 

PPoozzvváánnkkaa

„O NÁS DVOU UŽ GOETHE PSAL ….“

ANEB LEGENDY TANEČNÍ HUDBY 



Strana 15Září 2023

Září 2023

Informace z obecního úřaduInformace z kultury a sportu

PPoozzvváánnkkaa



Informátor – zpravodaj obce Albrechtičky • Periodický tisk územně-správního 
celku obce Albrechtičky • Měsíčník obce • 

 • Číslo 09/2023, vychází: 19.září 2023 • 

Vydává: Obec Albrechtičky, 742 55 Albrechtičky, č. p. 131, Tel.: 556 428 016 • 

Email: obec@albrechticky.cz • IČ: 00600814, DIČ:CZ00600814,  • ev. č. MK ČR 
E16633 • 

Redakční rada: Lukáš Pitucha, Milan Myška, Eva Tripská a Radomír Volek • 
Grafická úprava: Radomír Volek  • 
• Uzávěrka příštího letního dvojčísla je 30. září 2023 • 

Inzerce


